

kaks täiesti eri asja, kas näha sellist vana linna Hollywoodi filmis papist dekoratsioonidena või päriselt. Ma armusin Eestisse ja Tallinna kohe!

Mis mulje on eestlased teile jätnud?

Kõik inimesed, kellega olen kohtunud, on olnud väga kenad. Ma ei saa teha põhjapanevaid üldistusi, kuid minu isiklikud kokkupuuted on olnud ainult toredad.

Kas Ameerika ja Eesti lapsed on väga erinevad?

Lapsed on igal pool lapsed. Kuid mis mind väga üllatas, oli see, et kohe kui tunnid lõpevad, tormavad kõik ummisjalu ja täiesti omapäi koju. Meil on see asi väga täpselt paika pandud: ükskõik kuhu lapsed ka ei läheks, teevad nad seda täiskasvanute järelevalve all ja organiseeritult.

Lapsed on meie koolis väga distsiplineeritud, ka koolivorm on kohustuslik, ning rüseelemine, jooksmine ja karjumine koolimajas pole absoluutselt aktsepteeritud.

Kuidas selline distsipliin saavutatakse, kas see ei piira laste liikumisvabadust?

Meie õpilased juhenduvad kooli kodukorrast ja käitumisreeglitest, korra hoidmiseks on ka eraldi õpetajad-instruktorid. Koolis peab kord olema, ei ole ju võimalik õpetada, kui puudub distsipliin.



Mis on teile Eesti koolides arusaamatuks jäänud või mida te ehk õigeks ei pea?

Suurim erinevus on ehk teie laste tagasihoidlikkus või häbelikkus suhtlemisel. Meie õpilased suhtlevad õpetajatega rohkem ja on väga aktiivsed.

Ehk on see tingitud sellest, et Eestis suhtlesid lapsed teiega võõrkeeles?

Võib-olla, kuid arvan, et pigem tuleneb see teie traditsioonidest. Olen kohtunud väga hea keeleoskusega õpilastega ja mulle tun-

dub, et keel pole neile küll probleemiks. Oma koolis kasutame väga palju õpilasi kaasa haaravaid õppemeetodeid, me tahame, et õpilased osaleksid aktiivselt õppeprotsessis.

Töötate kristlikus koolis, mida selline kool endast kujutab?

Seda, et tugineme kõiges, nii õppetöös kui ka kasvatuses, kristluse põhitõdedele ja piiblile. Meie koolil on väga tugev kristlik taust, on isegi oma kabel ja igal hommikul koguneb kool sinna hommikupalvusele. ➤

AKARM KORD. Õpetaja on joo- nistanud tahviile pesa- pallikurika, millega tema koolis sõna- kuulmatuid siiski leebelt nuheldakse.

LAULULEMB. Gale, kes ise meelsasti laulab ja lööb kaa- sa kirikukooris, pani laulma ka Audentese 6. klassi lapsed.

Gled- Airiin Saarso

Audentese Erakooli direktor



Gale Frazieri ja minu teed ristusid tänu Ameerika riigi loodud Fulbrighti programmile, milles mõlemad osalesime. Mina tegin praktika läbi Chicago evangeelses kristlikus koolis.

Ühtekokku käisin seal kümme- konna koolis ja võin nähtu-kuuldu põhjal öelda, et pole olemas ühtset Ameerika koolitüüpi – kõik koolid olid väga erinevad. Aga kõigis neis on väga palju bürookraatiat, asjad on täpselt reglementeeritud ja mingit isetegevust pole ette nähtud. Ühes kohas nägin, kuidas laps oli põlve verele kukkunud. Selle asemel et teda aidata, peeti pikalt nõu, kas helistada kõigepealt vanemale või peaks täitma blanketit või helistama kiirabisse. Laps tuleb kooli ja antakse vanematele üle ID-kaardi, mõnes koolis isegi silma võrkkesta pildi alusel.

Chicago koolis on range distsipliin: keegi ei jookse, vahetunde kui niisuguseid ei ole (et poleks aega intsidentideks) ja kõik käib range korra järgi. Samas on iga Ameerika kooli tunnuseks demokraatia – igapähele on õigus oma vaadetele. Selles koolis on lubatud füüsiline karistus ja selleks on olemas nn parandusõppe ruum. Kui laps eiras silmanähtavalt kooli reegleid või ropendas, saadeti ta pastori juurde, kui rüseles, pandi klassi ees kükke tegema või pärast tunde kirjatükke tegema nagu «Kevade» filmis. Kõige suurem karistus oli pesapallikurikaga vastu tagumikku andmine.

Avalikus koolis on kõik teistmoodi. Seal ei tohi õpilast isegi mitte puudutada.

TAEVANE KVALITEET HIND MADALAM KUI MURU!

* Soodushind 99 kr/kuu kehtib esimesed 6 kuud 24-kuulise VIASATi Kuldpaketi lepingu sõlmimisel. Liitumistasu 399 kr. Kuutasu 299 kr. Sooduspakkumine kehtib kuni 21. juuni 2006. a.



- ✓ **SUPERSOODNE**
SAT-TV komplekt vaid 1 krooniga
- ✓ **EESTI KANAL**
TV3 nüüd Kuldpaketis
- ✓ **DIGITAALNE KVALITEET**
Selge pilt ja puhas heli
- ✓ **ÜLE 50 TAEVAKANALI**
Eesti, inglise ja vene keeles
- ✓ **NII LINNAS KUI KA MAAL**
Kõikjal Eestis, ka seal, kuhu ei ulatu kaabel-tv või digitaalne telefoniliin.

Lisainfo ja tellimine:

686 7888,

www.viasat.ee

või lähima

edasimüüja juures



Your No.1 Entertainer

